
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2017-059

PUBLIÉ LE  5 MAI 2017



Sommaire

Préfecture Aveyron
12-2017-05-04-004 - Agrément pour les formations aux premiers secours du Comité de

l'Union Générale de l'Enseignement Libre du département de l'Aveyron (2 pages) Page 4

12-2017-04-18-002 - Approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive du

groupement de coopération sociale et médico-sociale "SOLEA" (6 pages) Page 7

12-2017-04-28-004 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de Sainte Eulalie de Cernon pour la période

2016-2035 (2 pages) Page 14

12-2017-04-20-010 - Arrêté n° 15. Courses natures pédestres intitulées "lo trefuelh de

Montelhs" le dimanche 7 mai 2017. Autorisation à l'organisateur : syndicat d'initiatives de

Monteils (3 pages) Page 17

12-2017-04-20-011 - Arrêté n° 16. Course pédestre et randonnée intitulée "Ronde du Puy

du Wolf/double 10" le dimanche 14 mai 2017. Autorisation à l'association organisatrice

"VCAN FIRMI" (3 pages) Page 21

12-2017-04-20-008 - Arrêté n° 17. Course pédestre et randonnée intitulées "3ème trail des

meuniers" le dimanche 21 mai 2017. Autorisation à l'association des parents d'élèves de

Sonnac (3 pages) Page 25

12-2017-04-20-009 - Arrêté n° 18. Course pédestre et randonnée intitulées "la solvilloise"

le dimanche 21 mai 2017. Autorisation à l'association organisatrice : "APE Solville" (3

pages) Page 29

12-2017-05-02-001 - Arrêté n° 2017-122-08 PER. Cessation d'exploitation de

l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé MOTO-ECOLE CABANES et situé 22 bis, boulevard de La

Capelle, Millau (2 pages) Page 33

12-2017-05-04-005 - Arrêté n° 2017-124-09 PER. Cessation d'exploitation de

l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé auto-école de Bourran et situé 3, avenue de Bourran, Rodez

(2 pages) Page 36

12-2017-05-05-001 - Arrêté n° 20170505-01. Agrément d'un centre de rassemblement

d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux sur le territoire national (2 pages) Page 39

12-2017-05-05-002 - Arrêté n° 20170505-02. Retrait d'un agrément d'un centre de

rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux sur le territoire national

et pour les échanges intracommunautaires (2 pages) Page 42

12-2017-05-05-003 - Arrêté préfectoral - RN 88 - Elargissement de chaussée - Alternat

manuel - 1 journée du 9 mai au 12 mai 2017 (3 pages) Page 45

12-2017-05-02-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'intérêt général du programme

pluriannuel 2017-2021 de gestion des cours d'eau du bassin versant de La Selves (4 pages) Page 49

2



12-2017-05-02-002 - Arrêté relatif au régime d'ouverture exceptionnelle au public des

services de la DDFIP Aveyron - Services Impôts des Particuliers (1 page) Page 54

12-2017-04-11-003 - Attribution de médaille pour acte de courage et de dévouement - M.

Marin GINESTET (1 page) Page 56

12-2017-05-03-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Lardit. Arrêté préfectoral

autorisant Electricité de France (EDF) à réaliser des travaux de réfection du revêtement

anti-corrosion de la partie blindée de la conduite d'amenée et une expertise de la conduite

forcée. Commune de Florentin-La-Capelle. Société EDF - UP Centre / GEH Lot-Truyère

(4 pages) Page 58

12-2017-05-04-001 - Délégation de signature à M. Christian ROBBE-GRILLET,

sous-préfet de Villefranche-de-Rouergue (2 pages) Page 63

12-2017-04-26-003 - Liste des personnes extérieures à l'entreprise habilitées à assister le

salarié au cours de l'entretien préalable au licenciement (2 pages) Page 66

12-2017-05-04-003 - Liste des personnes habilitées à participer aux opérations de tirs de

défense renforcée, de tirs de prélèvements et aux opérations de tirs de prélèvements

renforcés en application de l'arrêté interministériel du 30 juin 2015 fixant les conditions et

limites dans lesquelles des dérogations aux interdictions de destruction peuvent être

accordées par les préfets concernant le loup (Canis lupus) (4 pages) Page 69

12-2017-05-04-002 - nomination du comptable de l'EPA Office de Tourisme Pays Ségali

(2 pages) Page 74

12-2017-04-28-003 - Prorogation de l'autorisation de défrichement au bénéfice de la SARL

Ségalasses Energie, commune de Brusques (2 pages) Page 77

3



Préfecture Aveyron

12-2017-05-04-004

Agrément pour les formations aux premiers secours du

Comité de l'Union Générale de l'Enseignement Libre du

département de l'Aveyron

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-004 - Agrément pour les formations aux premiers secours du Comité de l'Union Générale de l'Enseignement Libre du
département de l'Aveyron 4



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-004 - Agrément pour les formations aux premiers secours du Comité de l'Union Générale de l'Enseignement Libre du
département de l'Aveyron 5



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-004 - Agrément pour les formations aux premiers secours du Comité de l'Union Générale de l'Enseignement Libre du
département de l'Aveyron 6



Préfecture Aveyron

12-2017-04-18-002

Approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive

du groupement de coopération sociale et médico-sociale

"SOLEA"

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-18-002 - Approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive du groupement de coopération sociale et médico-sociale
"SOLEA" 7



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-18-002 - Approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive du groupement de coopération sociale et médico-sociale
"SOLEA" 8



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-18-002 - Approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive du groupement de coopération sociale et médico-sociale
"SOLEA" 9



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-18-002 - Approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive du groupement de coopération sociale et médico-sociale
"SOLEA" 10



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-18-002 - Approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive du groupement de coopération sociale et médico-sociale
"SOLEA" 11



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-18-002 - Approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive du groupement de coopération sociale et médico-sociale
"SOLEA" 12



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-18-002 - Approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive du groupement de coopération sociale et médico-sociale
"SOLEA" 13



Préfecture Aveyron

12-2017-04-28-004

Arrêté d'aménagement portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de Sainte Eulalie de

Cernon pour la période 2016-2035

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-28-004 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Sainte Eulalie de
Cernon pour la période 2016-2035 14



P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  O C C I T A N I E

DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION,
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET

Service Régional de la Forêt et du Bois 

Département : AVEYRON
Forêt communale de SAINTE EULALIE DE 
CERNON
Contenance cadastrale : 92,9002 ha 
Surface de gestion : 91,84 ha
Révision d'aménagement 2016-2035

Arrêté d’aménagement 
portant approbation

du document d'Aménagement
de la forêt communale

de Sainte Eulalie de Cernon
pour la période 2016-2035

Le Préfet de la région Occitanie,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et
D214-16 du Code Forestier ;

VU le schéma régional d’aménagement des Causses de la région Midi-Pyrénées, arrêté en date
du 18/07/2006 ;

VU l’arrêté ministériel en date du 09/05/1995 réglant l’aménagement de la forêt communale de
SAINTE EULALIE DE CERNON pour la période 1995 - 2014 ;

VU le document d’aménagement établi par l’Office national des forêts transmis le 9 décembre
2016; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de Ste Eulalie de Cernon en date du
29/09/2016, déposée à la préfecture de Rodez le 07/10/2016, donnant son accord au projet
d'aménagement forestier qui lui a été présenté, 

VU l’avis de la Direction Départementale des Territoires de l’Aveyron en date du 6 mars 2017

VU l’arrêté de Monsieur le Préfet de Région n°2016/SGAR en date du 22 Août 2016 donnant
délégation de signature à Monsieur Pascal AUGIER, Directeur Régional de l’Alimentation,
de l’Agriculture et de la Forêt d’Occitanie ;

SUR proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ;

ARRÊTE

Article  1er :  La forêt  communale de  SAINTE EULALIE DE CERNON (AVEYRON),  d’une
contenance de 92,90 ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la
fonction écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre
d'une gestion durable multifonctionnelle. 

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-28-004 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Sainte Eulalie de
Cernon pour la période 2016-2035 15



Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 91,84 ha, actuellement composée de Chêne
pubescent (53%), Douglas (26%), Sapin pectiné (7%), Pin noir d'Autriche (6%), Autres Feuillus
(3%), Châtaignier (3%), Sapin de Nordmann (2%).

Les  peuplements  susceptibles  de  production  ligneuse  seront  traités  en  futaie  régulière dont
conversion en futaie régulière sur 43,63 ha. 

Les essences principales objectifs qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion
de ces peuplements sont le pin laricio de Corse (7,82ha), le pin sylvestre (6,15ha), le sapin pecti-
né (6,06ha), le cèdre de l'Atlas (3,82ha), le pin noir d'Autriche (2,80ha), le douglas (15,16ha) et
le sapin de Nordmann (1,82ha). Les autres essences seront  maintenues comme essences objectif
associées ou comme essences d’accompagnement.

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2016 – 2035) :

- La forêt sera divisée en 4 groupes de gestion :

 Un groupe de régénération, d’une contenance totale de 6,06 ha, au sein duquel 4,52 ha
seront nouvellement ouverts en régénération et 6,06 ha seront parcourus par une coupe
définitive au cours de la période ;

 Un groupe de reconstitution, d’une contenance totale de 1,16 ha qui seront reboisés au
cours de la période ;

 Un groupe d’amélioration, d’une contenance totale de 36,41 ha ;

 Un groupe  constitué  de  peuplements  hors  sylviculture  d’une  contenance  totale  de
48,21 ha.

- l'Office national des forêts informera régulièrement la commune de SAINTE EULALIE
DE CERNON  de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en
oeuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et
suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans
de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dé-
gâts constatés sur les peuplements ;

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents)
ainsi  qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en
œuvre.

Article  4 :  L’arrêté  préfectoral  en  date  du  09/05/1995,  réglant  l’aménagement  de  la  forêt
communale de SAINTE EULALIE DE CERNON pour la période 1995 - 2014, est abrogé.

Article  5  :  Le  Directeur  Régional  de  l'Alimentation,  de  l'Agriculture,  et  de  la  Forêt,  et  le
Directeur territorial de l’Office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du département
de l’Aveyron.

Toulouse, le 28/04/2017
Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur Régional de l'Alimentation,
de l'Agriculture et de la Forêt,
P/O le Directeur Régional Adjoint

signé

Bruno LION

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-28-004 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Sainte Eulalie de
Cernon pour la période 2016-2035 16



Préfecture Aveyron

12-2017-04-20-010

Arrêté n° 15. Courses natures pédestres intitulées "lo

trefuelh de Montelhs" le dimanche 7 mai 2017.

Autorisation à l'organisateur : syndicat d'initiatives de

Monteils

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-010 - Arrêté n° 15. Courses natures pédestres intitulées "lo trefuelh de Montelhs" le dimanche 7 mai 2017. Autorisation à
l'organisateur : syndicat d'initiatives de Monteils 17



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-010 - Arrêté n° 15. Courses natures pédestres intitulées "lo trefuelh de Montelhs" le dimanche 7 mai 2017. Autorisation à
l'organisateur : syndicat d'initiatives de Monteils 18



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-010 - Arrêté n° 15. Courses natures pédestres intitulées "lo trefuelh de Montelhs" le dimanche 7 mai 2017. Autorisation à
l'organisateur : syndicat d'initiatives de Monteils 19



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-010 - Arrêté n° 15. Courses natures pédestres intitulées "lo trefuelh de Montelhs" le dimanche 7 mai 2017. Autorisation à
l'organisateur : syndicat d'initiatives de Monteils 20



Préfecture Aveyron

12-2017-04-20-011

Arrêté n° 16. Course pédestre et randonnée intitulée

"Ronde du Puy du Wolf/double 10" le dimanche 14 mai

2017. Autorisation à l'association organisatrice "VCAN

FIRMI"

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-011 - Arrêté n° 16. Course pédestre et randonnée intitulée "Ronde du Puy du Wolf/double 10" le dimanche 14 mai 2017.
Autorisation à l'association organisatrice "VCAN FIRMI" 21



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-011 - Arrêté n° 16. Course pédestre et randonnée intitulée "Ronde du Puy du Wolf/double 10" le dimanche 14 mai 2017.
Autorisation à l'association organisatrice "VCAN FIRMI" 22



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-011 - Arrêté n° 16. Course pédestre et randonnée intitulée "Ronde du Puy du Wolf/double 10" le dimanche 14 mai 2017.
Autorisation à l'association organisatrice "VCAN FIRMI" 23



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-011 - Arrêté n° 16. Course pédestre et randonnée intitulée "Ronde du Puy du Wolf/double 10" le dimanche 14 mai 2017.
Autorisation à l'association organisatrice "VCAN FIRMI" 24



Préfecture Aveyron

12-2017-04-20-008

Arrêté n° 17. Course pédestre et randonnée intitulées

"3ème trail des meuniers" le dimanche 21 mai 2017.

Autorisation à l'association des parents d'élèves de Sonnac

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-008 - Arrêté n° 17. Course pédestre et randonnée intitulées "3ème trail des meuniers" le dimanche 21 mai 2017.
Autorisation à l'association des parents d'élèves de Sonnac 25



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-008 - Arrêté n° 17. Course pédestre et randonnée intitulées "3ème trail des meuniers" le dimanche 21 mai 2017.
Autorisation à l'association des parents d'élèves de Sonnac 26



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-008 - Arrêté n° 17. Course pédestre et randonnée intitulées "3ème trail des meuniers" le dimanche 21 mai 2017.
Autorisation à l'association des parents d'élèves de Sonnac 27



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-008 - Arrêté n° 17. Course pédestre et randonnée intitulées "3ème trail des meuniers" le dimanche 21 mai 2017.
Autorisation à l'association des parents d'élèves de Sonnac 28



Préfecture Aveyron

12-2017-04-20-009

Arrêté n° 18. Course pédestre et randonnée intitulées "la

solvilloise" le dimanche 21 mai 2017. Autorisation à

l'association organisatrice : "APE Solville"

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-009 - Arrêté n° 18. Course pédestre et randonnée intitulées "la solvilloise" le dimanche 21 mai 2017. Autorisation à
l'association organisatrice : "APE Solville" 29



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-009 - Arrêté n° 18. Course pédestre et randonnée intitulées "la solvilloise" le dimanche 21 mai 2017. Autorisation à
l'association organisatrice : "APE Solville" 30



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-009 - Arrêté n° 18. Course pédestre et randonnée intitulées "la solvilloise" le dimanche 21 mai 2017. Autorisation à
l'association organisatrice : "APE Solville" 31



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-20-009 - Arrêté n° 18. Course pédestre et randonnée intitulées "la solvilloise" le dimanche 21 mai 2017. Autorisation à
l'association organisatrice : "APE Solville" 32



Préfecture Aveyron

12-2017-05-02-001

Arrêté n° 2017-122-08 PER. Cessation d'exploitation de

l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé MOTO-ECOLE CABANES et situé 22 bis,

boulevard de La Capelle, Millau

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-02-001 - Arrêté n° 2017-122-08 PER. Cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé MOTO-ECOLE CABANES et situé 22 bis, boulevard de La Capelle, Millau 33



Arrêté n° 2017-122-08     PER du 02 mai 2017
                       

Objet : CESSATION D'EXPLOITATION DE L'ETABLISSEMENT 
D'ENSEIGNEMENT, A TITRE ONEREUX, DE LA CONDUITE
DES VEHICULES A MOTEUR ET DE LA SECURITE ROUTIERE 
DENOMME MOTO-ECOLE CABANES ET SITUE
22 BIS, BOULEVARD DE LA CAPELLE,  MILLAU
AGREMENT N° E 02 012 0069 0

LE PREFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 à
213-6 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  n°  0100026A du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à
l’exploitation des établissements d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté  du 30 mars  2017 donnant  délégation  de signature  à  Mme Laure
Valade, directrice de la direction départementale des territoires de l'Aveyron par
intérim ;

Vu l'arrêté du 3 avril 2017 donnant subdélégations de signature de Mme  Laure
Valade, directrice de la direction départementale des territoires de l’Aveyron par
intérim aux agents placés sous son autorité ;

Considérant la  demande de renouvellement quinquennal d’agrément en date du
20 juin 2016, la non production de toutes les pièces demandées, le courrier de la
DDT  envoyé  avec  A/R  du  29  mars  2017  pour  non  renouvellement  de
l’agrément dans les temps réglementaires, le courrier de M. Cabanes du 19 avril
2017,  joint  d’un  certificat  médical,  mais  ne  répondant  pas  aux  pièces
demandées  ;

L’agrément devant être renouvelé le 24 octobre 2016 ;

Sur proposition de la  Secrétaire Générale de la préfecture de l’Aveyron ;

ARRETE

DIRECTION
DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

SERVICE ENERGIE, 
RISQUES, BATIMENT

ET SECURITE 

POLE EDUCATION
ROUTIERE

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-02-001 - Arrêté n° 2017-122-08 PER. Cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé MOTO-ECOLE CABANES et situé 22 bis, boulevard de La Capelle, Millau 34



Article 1er : L'arrêté  préfectoral n° 94 0228 du 3 février 1994 pris  sous 
le n° E 39 012 0069 0 , repris sous le  n° 02 012 0069 0 autorisant M. Amédée
Cabanes  à  exploiter,  à  titre  onéreux,  un  établissement  d'enseignement  de  la
conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité  routière,  situé  au  22  bis,
boulevard de la Capelle à Millau, est abrogé.

Article  2 : La  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  et  la  Directrice
Départementale des Territoires sont chargées de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs. Une copie de l’arrêté sera
adressée à l’intéressée. 

Fait à Rodez, le 02 mai 2017

Le Préfet
Pour le Préfet et par délégation

La Directrice Départementale des Territoires
Pour la Directrice Départementale des Territoires

La Chef du Service Énergie, Risques, Bâtiment et Sécurité

Delphine TORRES

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-02-001 - Arrêté n° 2017-122-08 PER. Cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé MOTO-ECOLE CABANES et situé 22 bis, boulevard de La Capelle, Millau 35



Préfecture Aveyron

12-2017-05-04-005

Arrêté n° 2017-124-09 PER. Cessation d'exploitation de

l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé auto-école de Bourran et situé 3, avenue de

Bourran, Rodez

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-005 - Arrêté n° 2017-124-09 PER. Cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé auto-école de Bourran et situé 3, avenue de Bourran, Rodez 36



Arrêté n° 2017-124-09     PER du 04 mai  2017
                       

Objet : CESSATION D'EXPLOITATION DE L'ETABLISSEMENT 
D'ENSEIGNEMENT, A TITRE ONEREUX, DE LA CONDUITE
DES VEHICULES A MOTEUR ET DE LA SECURITE ROUTIERE 
DENOMME AUTO-ECOLE DE BOURRAN ET SITUE
3, AVENUE DE BOURRAN,  RODEZ
AGREMENT N° E 16 012 0001 0

LE PREFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 à
213-6 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  n°  0100026A du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à
l’exploitation des établissements d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté  du  30  avril  2017 donnant  délégation  de signature  à  Mme Laure
Valade, directrice de la direction départementale des territoires de l'Aveyron par
intérim ;

Vu l'arrêté du 3 avril 2017 donnant subdélégations de signature de Mme Laure
Valade,  directrice de la direction départementale des territoires de l’Aveyron
aux agents placés sous son autorité ;

Vu l'arrêté  préfectoral  du  5  février  2016 autorisant  Mme  Aurélie  Camut  à
exploiter  l'établissement  d'enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des
véhicules à moteur et de la sécurité routière situé 3, avenue de Bourran sous le 
n° E 16 012 0001 0,;

Considérant l’extrait Kbis du Greffe du tribunal de Commerce de Rodez du 24
avril 2017,  prononçant la liquidation judiciaire en date du 11 avril 2017 de cet
établissement ;
 

Sur proposition de la  Secrétaire Générale de la préfecture de l’Aveyron ;

ARRETE

DIRECTION
DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

SERVICE ENERGIE, 
RISQUES, BATIMENT

ET SECURITE 

POLE EDUCATION
ROUTIERE

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-005 - Arrêté n° 2017-124-09 PER. Cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé auto-école de Bourran et situé 3, avenue de Bourran, Rodez 37



Article 1er : L'arrêté  préfectoral du 5 février 2016 sous  le 
n° E 16 012 0001 0 , autorisant  Mme Aurélie Camut à exploiter,  
un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière, situé au 3, avenue de Bourran à Rodez, est
abrogé.

Article  2 : La  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  et  la  Directrice
Départementale des Territoires sont chargées de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs. Une copie sera  adressée à
l'intéressée.

Fait à Rodez, le 4 mai 2017

Le Préfet
Pour le Préfet et par délégation

La Directrice Départementale des Territoires

Laure VALADE

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-005 - Arrêté n° 2017-124-09 PER. Cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé auto-école de Bourran et situé 3, avenue de Bourran, Rodez 38



Préfecture Aveyron

12-2017-05-05-001

Arrêté n° 20170505-01. Agrément d'un centre de

rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements

d'animaux sur le territoire national

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-05-001 - Arrêté n° 20170505-01. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national 39



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-05-001 - Arrêté n° 20170505-01. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national 40



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-05-001 - Arrêté n° 20170505-01. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national 41



Préfecture Aveyron

12-2017-05-05-002

Arrêté n° 20170505-02. Retrait d'un agrément d'un centre

de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements

d'animaux sur le territoire national et pour les échanges

intracommunautaires

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-05-002 - Arrêté n° 20170505-02. Retrait d'un agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements
d'animaux sur le territoire national et pour les échanges intracommunautaires 42



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-05-002 - Arrêté n° 20170505-02. Retrait d'un agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements
d'animaux sur le territoire national et pour les échanges intracommunautaires 43



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-05-002 - Arrêté n° 20170505-02. Retrait d'un agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements
d'animaux sur le territoire national et pour les échanges intracommunautaires 44



Préfecture Aveyron

12-2017-05-05-003

Arrêté préfectoral - RN 88 - Elargissement de chaussée -

Alternat manuel - 1 journée du 9 mai au 12 mai 2017

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-05-003 - Arrêté préfectoral - RN 88 - Elargissement de chaussée - Alternat manuel - 1 journée du 9 mai au 12 mai 2017 45



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-05-003 - Arrêté préfectoral - RN 88 - Elargissement de chaussée - Alternat manuel - 1 journée du 9 mai au 12 mai 2017 46



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-05-003 - Arrêté préfectoral - RN 88 - Elargissement de chaussée - Alternat manuel - 1 journée du 9 mai au 12 mai 2017 47



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-05-003 - Arrêté préfectoral - RN 88 - Elargissement de chaussée - Alternat manuel - 1 journée du 9 mai au 12 mai 2017 48



Préfecture Aveyron

12-2017-05-02-003

Arrêté préfectoral portant déclaration d'intérêt général du

programme pluriannuel 2017-2021 de gestion des cours

d'eau du bassin versant de La Selves

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-02-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'intérêt général du programme pluriannuel 2017-2021 de gestion des cours
d'eau du bassin versant de La Selves 49



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-02-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'intérêt général du programme pluriannuel 2017-2021 de gestion des cours
d'eau du bassin versant de La Selves 50



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-02-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'intérêt général du programme pluriannuel 2017-2021 de gestion des cours
d'eau du bassin versant de La Selves 51



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-02-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'intérêt général du programme pluriannuel 2017-2021 de gestion des cours
d'eau du bassin versant de La Selves 52



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-02-003 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'intérêt général du programme pluriannuel 2017-2021 de gestion des cours
d'eau du bassin versant de La Selves 53



Préfecture Aveyron

12-2017-05-02-002

Arrêté relatif au régime d'ouverture exceptionnelle au

public des services de la DDFIP Aveyron - Services

Impôts des Particuliers

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-02-002 - Arrêté relatif au régime d'ouverture exceptionnelle au public des services de la DDFIP Aveyron - Services Impôts des
Particuliers 54



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-02-002 - Arrêté relatif au régime d'ouverture exceptionnelle au public des services de la DDFIP Aveyron - Services Impôts des
Particuliers 55



Préfecture Aveyron

12-2017-04-11-003

Attribution de médaille pour acte de courage et de

dévouement - M. Marin GINESTET

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-11-003 - Attribution de médaille pour acte de courage et de dévouement - M. Marin GINESTET 56



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-11-003 - Attribution de médaille pour acte de courage et de dévouement - M. Marin GINESTET 57



Préfecture Aveyron

12-2017-05-03-001

Concession hydroélectrique de l'Etat de Lardit. Arrêté

préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à réaliser

des travaux de réfection du revêtement anti-corrosion de la

partie blindée de la conduite d'amenée et une expertise de

la conduite forcée. Commune de Florentin-La-Capelle.

Société EDF - UP Centre / GEH Lot-Truyère

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-03-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Lardit. Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à réaliser des
travaux de réfection du revêtement anti-corrosion de la partie blindée de la conduite d'amenée et une expertise de la conduite forcée. Commune de
Florentin-La-Capelle. Société EDF - UP Centre / GEH Lot-Truyère

58



Arrêté du 3 mai 2017

Objet : Concession hydroélectrique de l’État de Lardit

Arrêté Préfectoral autorisant Électricité de France (EDF) à 
réaliser des travaux de réfection du revêtement anti-corrosion de la 
partie blindée de la conduite d’amenée et une expertise de la 
conduite forcée

Commune de Florentin-La-Capelle

Société EDF – UP Centre / GEH Lot-Truyère

LE PRÉFET DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’ordre national du Mérite

VU le Code de l’Environnement ;

VU le livre V du Code de l’Énergie ;

VU le  décret  n° 2016-530  du  27  avril  2016  relatif  aux
concessions  d’énergie  hydraulique  et  approuvant  le
modèle  de  cahier  des  charges  applicable  à  ces
concessions ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif
aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des  services  de  l’État  dans  les  régions  et
départements ;

VU le  décret  n°406  du  13  février  1942  autorisant  les
travaux  à  entreprendre  dans  le  département  de
l’Aveyron,  en vue de l’aménagement  de la  chute de
Lardit, sur la Selves et le Selvet ;

VU le schéma directeur d’aménagement et de gestion des
eaux (SDAGE) 2016-2020, approuvé le 1er décembre
2015  par  le  Préfet  coordonnateur  du  bassin  Adour-
Garonne ;

Adresse postale     : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12 007 RODEZ CEDEX – Accueil du public : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d’ouverture modalités d’accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 – Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr – Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr

DIRECTION
REGIONALE DE

L’ENVIRONNEMENT
DE

L’AMENAGEMENT
ET DU LOGEMENT

OCCITANIE

Service
Risques Naturels

Département Ouvrages
Hydrauliques et

Concessions

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-03-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Lardit. Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à réaliser des
travaux de réfection du revêtement anti-corrosion de la partie blindée de la conduite d'amenée et une expertise de la conduite forcée. Commune de
Florentin-La-Capelle. Société EDF - UP Centre / GEH Lot-Truyère

59



VU l’arrêté  préfectoral  du  18  janvier  2016 du préfet  de  l’Aveyron donnant
délégation de signature à Monsieur Didier KRUGER, directeur régional de
l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées,  en  particulier  pour  l’approbation
des projets de travaux sur les concessions hydroélectriques ;

VU l’arrêté du 27 mars 2017 portant subdélégation de signature du Directeur
aux agents de la DREAL Occitanie pour le département de l’Aveyron ;

VU le  dossier  d’exécution,  transmis  par  mail  EDF  du  21  décembre  2016,
intitulé  « Aménagement  de  Lardit-Traversée  du  Gascou –  Réfection  du
revêtement anti-corrosion de la partie blindée de la conduite d’amenée et
expertise de la conduite forcée » ;

VU les avis des services consultés par la DREAL Occitanie ;

VU les éléments fournis par EDF par mail du 15 mars 2017 en réponse aux
avis exprimés ;

VU la réunion de présentation des travaux organisée par EDF le 19 avril 2017
à la salle des fêtes de Florentin-La-Capelle ;

VU le rapport du service instructeur du 2 mai 2017 ;

CONSIDERANT que les éclaircissements transmis par EDF apportent les éléments
de réponse attendus par les services consultés sur les mesures techniques prises pour
limiter l’impact environnemental de ce chantier ;

CONSIDERANT  que  les  travaux  programmés  participent  au  maintien  dans  le
temps du bon fonctionnement des installations ;

- A R R E T E -

Article 1 : Objet

La société EDF – UP Centre / GEH Lot – Truyère, concessionnaire de l’État pour l’aménagement
hydroélectrique  de  Lardit, est  autorisée,  aux  conditions  du  présent  arrêté  et  conformément  au
dossier d’exécution et ses compléments, à procéder aux travaux de réfection du revêtement anti-
corrosion de la partie blindée de la conduite d’amenée et à l’expertise de la conduite forcée de
l’aménagement hydroélectrique de Lardit,  situé sur le territoire de la commune de Florentin-La-
Capelle.

Article 2 :

Conformément à l’article L. 521-1 du code de l’Énergie, la présente approbation de travaux vaut
autorisation au titre des articles L. 214-1 à L. 214-6 du code de l’Environnement.

2/4

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-03-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Lardit. Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à réaliser des
travaux de réfection du revêtement anti-corrosion de la partie blindée de la conduite d'amenée et une expertise de la conduite forcée. Commune de
Florentin-La-Capelle. Société EDF - UP Centre / GEH Lot-Truyère

60



Article 3 : Description des travaux

- Au niveau de la conduite d’amenée – lieu-dit Gascou

• Installation  du  chantier,  notamment  mise  en  place  des  échafaudages  et  installation  de
confinement

• Traitement de la surface béton de la conduite d’amenée
• Réfection du revêtement anti-corrosion de la partie blindée de la conduite d’amenée
• Changement des tresses d’étanchéité (optionnel)
• Repli des installations, nettoyage et remise en état du site

- Au niveau de la conduite forcée : Expertise complète

Article 4 : Durée de l’autorisation

Les travaux sont autorisés entre le 1er juin et le 31 août 2017.

La DREAL, la DDT et l’AFB sont prévenues 3 jours avant le commencement des travaux.

Article 5 : Prescriptions générales

Le concessionnaire met en œuvre les moyens nécessaires, lors de la réalisation des travaux, pour
réduire  les  impacts  du  chantier  sur  l’environnement  et  sur  les  tiers,  conformément  au  dossier
d’exécution et aux compléments fournis lors de l’instruction.

Des dispositions sont prises pour garantir l’absence de dissémination de poussières/particules dans
l’atmosphère lors du chantier.

Des dispositions sont prises pour garantir l’absence d’impact sur le ruisseau Le Dourils.

Les  déchets  générés  seront  valorisés  autant  que  possible,  et  éliminés  en filières  agréées  le  cas
échéant.

Article 6 : Observation des règlements

Le concessionnaire est tenu de se conformer à tous les règlements existants ou à venir sur la police
de l’environnement et la sécurité civile.

La  présente  autorisation  préfectorale  ne  dispense  en  aucun  cas  le  concessionnaire  de  faire  les
déclarations ou d’obtenir les autorisations requises par d’autres réglementations.

Article 7 : Exécution des travaux – Contrôles

Les  travaux  sont  exécutés  avec  le  plus  grand  soin,  conformément  aux  règles  de  l’art  et  aux
modalités  décrites  dans  le  dossier  d’exécution  et  dans  les  compléments  fournis  au  cours  de
l’instruction. Le concessionnaire doit informer la DREAL Occitanie de l’achèvement des travaux.

À tout moment, le concessionnaire est tenu de laisser le libre accès du chantier aux agents chargés
de la police de l’environnement et de l’inspection du travail.

Sur  les  réquisitions  des  agents  en  charge  du  contrôle,  le  concessionnaire  doit  être  à  même de
procéder à ses frais, à toutes les mesures et vérifications utiles pour constater l’exécution du présent
règlement.

Article 8 : Clauses de précarité

Le concessionnaire ne peut prétendre à aucune indemnité en dédommagement si l’administration
reconnaît nécessaire de prendre, dans l’intérêt de la police et de la répartition des eaux, des mesures
qui le privent, d’une manière temporaire ou définitive, de tout ou partie des avantages résultant de la
présente autorisation.

3/4

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-03-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Lardit. Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à réaliser des
travaux de réfection du revêtement anti-corrosion de la partie blindée de la conduite d'amenée et une expertise de la conduite forcée. Commune de
Florentin-La-Capelle. Société EDF - UP Centre / GEH Lot-Truyère

61



Article 9   : Affichage

Le présent arrêté fait l’objet d’un affichage jusqu’à la fin de l’opération sur le site des travaux, ainsi
que dans la mairie de la commune de Florentin-La-Capelle.

Article 10   : Droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 11   : Délais et voies de recours

Tout  recours  à  l’encontre  du  présent  arrêté  peut  être  porté  devant  le  tribunal  administratif
territorialement compétent :

• par le bénéficiaire, dans un délai de quatre mois suivant sa notification ;
• par  les  tiers,  dans  un  délai  d’un an  à  compter  de  l’accomplissement  des  formalités  de

publicité, conformément à l’article R 514-3-1 du Code de l’Environnement.

Dans le délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, le concessionnaire peut
présenter un recours gracieux. Le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur
la demande de recours gracieux emporte décision implicite de rejet de cette demande conformément
à l’article R 421-2 du code de justice administrative.

Article 12   : Publication et exécution

Mesdames et Messieurs :

• Le Secrétaire Général de la Préfecture de l’Aveyron,
• Le Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région

Occitanie,

• Le Directeur de la société EDF – Unité de Production Centre / Groupement d’Électricité
Hydraulique Lot Truyère, concessionnaire de l’État,

• Le maire de la commune de Florentin-La-Capelle

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, d’assurer l’exécution du présent arrêté qui fait l’objet
d’une publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l’Aveyron et qui est notifié
au concessionnaire.

Une copie est adressée pour information à :

• Monsieur le Directeur Départemental des Territoires de l’Aveyron (DDT12),
• Monsieur le Chef du Service Départemental de l’Aveyron de l’Agence Française pour la

Biodiversité (AFB – SD12),

• Monsieur le Président de la Fédération de Pêche de l’Aveyron.

Fait à Toulouse, le 3 mai 2017

Pour le Préfet et par délégation,
La cheffe de la mission Concessions,

Anne SABATIER

4/4

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-03-001 - Concession hydroélectrique de l'Etat de Lardit. Arrêté préfectoral autorisant Electricité de France (EDF) à réaliser des
travaux de réfection du revêtement anti-corrosion de la partie blindée de la conduite d'amenée et une expertise de la conduite forcée. Commune de
Florentin-La-Capelle. Société EDF - UP Centre / GEH Lot-Truyère

62



Préfecture Aveyron

12-2017-05-04-001

Délégation de signature à M. Christian

ROBBE-GRILLET, sous-préfet de

Villefranche-de-Rouergue

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-001 - Délégation de signature à M. Christian ROBBE-GRILLET, sous-préfet de Villefranche-de-Rouergue 63



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-001 - Délégation de signature à M. Christian ROBBE-GRILLET, sous-préfet de Villefranche-de-Rouergue 64



Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-001 - Délégation de signature à M. Christian ROBBE-GRILLET, sous-préfet de Villefranche-de-Rouergue 65



Préfecture Aveyron

12-2017-04-26-003

Liste des personnes extérieures à l'entreprise habilitées à

assister le salarié au cours de l'entretien préalable au

licenciement

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-26-003 - Liste des personnes extérieures à l'entreprise habilitées à assister le salarié au cours de l'entretien préalable au
licenciement 66



PRÉFET DE L’AVEYRON
DIRECCTE Occitanie
Direction Régionale
des Entreprises,                                               Arrêté du 26 avril 2017
de la Concurrence,
de la Consommation,                OBJET : Liste des personnes extérieures à l’entreprise habilitées à assister le salarié
du Travail et de l’Emploi                                                     au cours de l’entretien préalable au licenciement.

_________________________________________________________________________________
   Unité Départementale
   de l’Aveyron                                                            LE PRÉFET DE L’AVEYRON

                                      Chevalier de la Légion d’honneur
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu les articles L. 1232-4, L. 1232-7 à L. 1232-14, L. 1233-13 du code du travail ;
Vu l’article R. 1232-2 et R. 1232-3 du code du travail ;
Vu les articles D. 1232-4 à D. 1232-12 du code du travail ;
Vu l’arrêté  du  préfet  de  l’Aveyron  en  date  du  27  septembre  2016 portant  délégation  de  signature  à
Christophe LEROUGE, directeur régional des entreprises,  de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l’emploi de la région Occitanie,  au titre des compétences départementales  en matière de
relations du travail, d’emploi et de métrologie ;
Vu  la subdélégation de signature donnée par Christophe LEROUGE en date du 3 octobre 2016 à Eric
PIECKO, responsable de l’unité départementale de l’Aveyron, de la direction régionale des entreprises, de
la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Occitanie ;
Vu les propositions du responsable de l’unité départementale de l’Aveyron ;
Après consultation  des  organisations  syndicales  représentatives  visée  à  l’article
D.1232-4 du code du travail,

ARRETE

Article 1 : La liste des personnes habilitées à venir assister, sur sa demande, un salarié lors de l’entretien
préalable à son licenciement, en l’absence d’institutions représentatives du personnel dans l’entreprise,
est complétée par :

CUG Pascale, 46100 SAINT-FELIX - CGT- Tél. : 06 11 36 06 32.

Article 2 : Le mandat de Madame CUG cessera à la date fixée à l’article 2 de l’arrêté n° 2014 344-0002
du 10 décembre 2014. 

Article 3 : Sa mission, permanente, s’exerce exclusivement dans le département de l’Aveyron et ouvre
droit au remboursement des frais de déplacement qu’elle occasionne dans ce département.

Article 4 : La liste des conseillers du salarié est tenue à la disposition des salariés concernés dans chaque
section d’inspection du travail et dans chaque mairie du département.

Article 5 : Le responsable de l’unité départementale est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à RODEZ, le 26  avril 2017
P/Le Préfet,
Le Responsable de l’unité départementale de l’Aveyron,

Eric PIECKO

___________________

Unité départementale de l’Aveyron
4 rue Sarrus, BP 3110, 12031 RODEZ CEDEX 9

Téléphone : 05 65 75 59 32 – Courriel : midipy-ut12.sct@direccte.gouv.fr – Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-26-003 - Liste des personnes extérieures à l'entreprise habilitées à assister le salarié au cours de l'entretien préalable au
licenciement 67



Voie de recours : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif – 68 rue Raymond
IV – 31068 TOULOUSE CEDEX – dans un délai de deux mois à compter du lendemain de sa parution au recueil des
actes administratifs.

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-26-003 - Liste des personnes extérieures à l'entreprise habilitées à assister le salarié au cours de l'entretien préalable au
licenciement 68



Préfecture Aveyron

12-2017-05-04-003

Liste des personnes habilitées à participer aux opérations

de tirs de défense renforcée, de tirs de prélèvements et aux

opérations de tirs de prélèvements renforcés en application

de l'arrêté interministériel du 30 juin 2015 fixant les

conditions et limites dans lesquelles des dérogations aux

interdictions de destruction peuvent être accordées par les

préfets concernant le loup (Canis lupus)

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-003 - Liste des personnes habilitées à participer aux opérations de tirs de défense renforcée, de tirs de prélèvements et aux
opérations de tirs de prélèvements renforcés en application de l'arrêté interministériel du 30 juin 2015 fixant les conditions et limites dans lesquelles des
dérogations aux interdictions de destruction peuvent être accordées par les préfets concernant le loup (Canis lupus)

69



Arrêté  du    4 mai 2017      

Objet : Liste des personnes habilitées à participer aux opérations de tirs
de défense renforcée, de tirs de prélèvements et aux opérations de tirs de
prélèvements renforcés en application de l'arrêté interministériel du 30
juin 2015 fixant les conditions et limites dans lesquelles des dérogations
aux interdictions de destruction peuvent être accordées par les préfets
concernant le loup (Canis lupus).

LE PREFET DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU les articles L.411-2 et R.411-6 à R.411-14 du code de l'environnement ;

VU l’arrêté du 23 avril 2007 modifié fixant la liste des mammifères terrestres
protégés sur l'ensemble du territoire et les modalités de leur protection ;

VU l’arrêté du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et
d'instruction des dérogations définies au 4° de l'article  L.  411-2 du code de
l'environnement portant sur les espèces de faune et de flore sauvages protégées ;

VU l'arrêté du 30 juin 2015 fixant les conditions et limites dans lesquelles des
dérogations  aux  interdictions  de  destruction  peuvent  être  accordées  par  les
préfets concernant le loup (Canis lupus) ;

VU la liste des chasseurs ayant suivi la formation visée à l’article 31 de l’arrêté
ministériel du 30 juin 2015 dispensée par l'Office national de la chasse et de la
faune sauvage ;

VU l'avis favorable du chef de service départemental de l'Office national de la
chasse et de la faune sauvage concernant la participation des chasseurs ayant
suivi la formation aux opérations de tir de défense renforcée, de prélèvements et
aux opérations de tirs de prélèvements renforcés ;

SUR proposition de madame la directrice de la direction départementale des
territoires par intérim ;

Adresse postale : 9 rue de Bruxelles  Bourran  BP 3370  12033 RODEZ CEDEX 9
Téléphone : 05 65 73 50 00 _ Courriel : ddt@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

DIRECTION
DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-003 - Liste des personnes habilitées à participer aux opérations de tirs de défense renforcée, de tirs de prélèvements et aux
opérations de tirs de prélèvements renforcés en application de l'arrêté interministériel du 30 juin 2015 fixant les conditions et limites dans lesquelles des
dérogations aux interdictions de destruction peuvent être accordées par les préfets concernant le loup (Canis lupus)

70



ARRETE

Article 1  er     : Les personnes listées en annexe sont autorisées à participer aux opérations de tirs  de
défense renforcée, aux tirs de prélèvements et aux opérations de tirs de prélèvements renforcés .

Article 2     : Les opérations  de tir de  défense renforcée, de tirs de  prélèvements et de prélèvement
renforcés se dérouleront selon les dispositions prévues par les arrêtés préfectoraux spécifiques.
Les  participants  à  ces  opérations  devront  être  en  possession  d'un  permis  de  chasser  valide  au
moment des opérations.

Article 3     :  Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours au tribunal administratif de Toulouse dans
un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs.

Article 4     :  La Secrétaire générale de la préfecture , la directrice de la direction départementale des
territoires par intérim et le chef du service départemental de l'Office national de la chasse et de la
faune sauvage sont chargés, chacun en ce qui le concerne, l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Aveyron.

                                                      Louis LAUGIER

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-003 - Liste des personnes habilitées à participer aux opérations de tirs de défense renforcée, de tirs de prélèvements et aux
opérations de tirs de prélèvements renforcés en application de l'arrêté interministériel du 30 juin 2015 fixant les conditions et limites dans lesquelles des
dérogations aux interdictions de destruction peuvent être accordées par les préfets concernant le loup (Canis lupus)

71



Annexe :  Liste des personnes autorisées à participer aux opérations de tirs de  défense renforcée,
aux tirs de  prélèvements et de prélèvements renforcés du loup dans le cadre de la protection des
troupeaux domestiques sous réserve qu’elles soient titulaires d’un permis de chasser valable pour
l’année en cours au moment des opérations. 

Nom Prénom Adresse N° permis de chasser

AMI Philippe La Cadenède 12720 VEYREAU 1213179

AUBELEAU Roland Blayac 12490 SAINT ROME DE CERNON 1211777

AUBIGNAC Jérémy Aldiguies 12520 VERRIERES 012172

AUSSIBAL Christian Les Hauts de Calières 12500 ESPALION 2013-012900-59-11

BALARD Jean-David Pailhas 12520 COMPEYRE 122142

BALARD Jean-Paul Salsac 12620 SAINT BEAUZELY 20100129079-12-A

BARTHE André La Griffoulière 12550 BRASC 1227697

BARTHES Yves Le Bousquet 12550 BRASC 1215319

BELLIERES Eric Le Bourg 12550 BRASC 1223738

BONNATERRE Michel Rue de la Draille 12500 SAINT COME D’OLT 1221656

BONNEFOUS Bernard Les Vals 12100 MILLAU 12-12-938

BRAJON Michel 18, Rue du Faubourg-Haut 12230 NANT 1212943

BRUNET Jean-
Christophe

Buzareingues 12150 BUZEINS 20171280061-15

CANTALOUBE Albert 12380 POUSTHOMY 1211883

CAUSSE Christian 10, Rue de Planard 12100 MILLAU 1213019

CAUSSE Vincent Le Vialaret 12720 VEYREAU 3036029

CHAUCHARD François Roumégous 12230 LAPANOUSE DE CERNON 1217396

CROUZET Guy Le Ginou 12560 CAMPAGNAC 121803

DAURES Gilles Bouissans 12100 CREISSELS 1211750

DOMENGE Françis La Saussière 12400 VABRES L’ABBAYE 122451

DOMENGE Laurent La Saussière 12400 VABRES L’ABBAYE 1225023

DOUMENGE Laurent Sers 12550 MONTCLAR 1225004

ENJERLIC Françis Avenue de Millau 12490 SAINT ROME DE 
CERNON

1211808

EVESQUE Jean-Robert La Palombière, Issis, 12100 CREISSELS 1208408

FLOCHLAY Romain La Griffoulière 12550 BRASC 1224763

FOURCADIER Jean-
Michel

Le Bousquet 12400 CALMELS ET LE VIALA 1213356

GALTIER Guillaume La  Cave-Haute  12490  SAINT  ROME  DE
CERNON

1225256

GALTIER Jean-Luc 12100 SAINT GEORGES DE LUZENCON 1213051

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-003 - Liste des personnes habilitées à participer aux opérations de tirs de défense renforcée, de tirs de prélèvements et aux
opérations de tirs de prélèvements renforcés en application de l'arrêté interministériel du 30 juin 2015 fixant les conditions et limites dans lesquelles des
dérogations aux interdictions de destruction peuvent être accordées par les préfets concernant le loup (Canis lupus)

72



GALTIER Lionel Le Malaval-Bas 12360 GISSAC 1213533

GAYRAUD Alexis Le Mas d’Andrieu 12360 GISSAC 12258

GINISTY Pierre 18, Allée de l’Amicale 122210 LAGUIOLE 122622

GINTRAND Jean-Luc 12430 VILLEFRANCHE DE PANAT 1211700

JUANABERRIA Jean-
Marie

Crozes-Hauts 12230 SAINT JEAN DU BRUEL 1224154

JUILLAGUET Alain Navas 12620 CASTELNAU-PEGAYROLS 1212916

LABIT Christian Les Canabières 12410 SALLES-CURAN 1213539

LACAZE Christian Flauvelou 12430 ALRANCE 121998

LACAZIN Jacky 167, Rue Peyrelongue 12100 CREISSELS 1216114

LAPEYRE Robert 6 B, Rue des Mourgues 12100 MILLAU 1211948

LAPEYRE Jean-Paul Sarraliès 12720 SAINT ANDRE DE VEZINES 1211949

LAPEYRE Marc 12720 SAINT ANDRE DE VEZINES 1224985

LAURENS Gilles 12170 SAINT JEAN DELNOUS 122304

MERCIER Baptiste 17,  Rue  de  Roquelongue  12100  SAINT
GEORGES DE LUZENCON

201201280070-12-A

PELISSIER Jean-Marie Serals  12100  SAINT  GEORGES  DE
LUZENCON

1213153

RAYNAL Olivier Saint Geniez de Bertrand 12100 SAINT 
GEORGES DE LUZENCON

2014401280082-10-A

RAYSSAC Guillaume Rollendes 12480 SAINT IZAIRE

RAYSSAC Léon Rollendes 12480 SAINT IZAIRE 1214382

RECOULES François La Martinie 12170 REQUISTA 12-1-93

REYNES Alain Salsou 12480 BROUSSE LE CHATEAU 1213900

RICARD Françis Bel-Air 12520 VERRIERES 1213250

ROUCAYROL Serge Mas d’Ancessy 12400 SAINT AFFRIQUE 1224271

ROUX Mathieu La Salvetat 12230 LA COUVERTOIRADE 201001280030-05-A

SEGURET Charly Les Aldiguies 12520 VERRIERES 122268

SERIN Jean-Marie Chemin de Signelongue 12560 SAINT 
LAURENT D’OLT

122773

SOLIGNAC Freddy Estables 12560 SAINT LAURENT D’OLT 1224250

TAILLEFER Bernard Le Fau 12620 CASTELNAU-PEGAYROLS 127894

VALDEYRON Jean-
Louis

Saint Michel 12230 NANT 1213300

VIGOUROUX Pascal Monteillet 12290 SEGUR 1224741

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-003 - Liste des personnes habilitées à participer aux opérations de tirs de défense renforcée, de tirs de prélèvements et aux
opérations de tirs de prélèvements renforcés en application de l'arrêté interministériel du 30 juin 2015 fixant les conditions et limites dans lesquelles des
dérogations aux interdictions de destruction peuvent être accordées par les préfets concernant le loup (Canis lupus)

73



Préfecture Aveyron

12-2017-05-04-002

nomination du comptable de l'EPA Office de Tourisme

Pays Ségali

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-002 - nomination du comptable de l'EPA Office de Tourisme Pays Ségali 74



            Arrêté n°                                       du  4 mai 2017

portant nomination du comptable de l’EPA Office de Tourisme Pays
Ségali

LE PRÉFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

VU le  code  général  des  collectivités  territoriales  et  notamment  les  articles
L2221-1 et suivants et R2221-1 et suivants,

VU le code du tourisme et notamment les articles L133-1 et suivants et R133-1
et suivants,

VU la délibération du 31 mars 2016 de la communauté de communes du Pays
Baraquevillois créant l’EPA Office du Tourisme du Pays Baraquevillois,

VU l’arrêté  préfectoral  n°12-2016-11-02-004  du  2  novembre  2016  portant
création  de  la  communauté  de  communes  Pays  Ségali  par  fusion  des
communautés  de  communes  du  Naucellois,  du  Pays  Baraquevillois  et
extension  aux  communes  de  Calmont,  Cassagnes-Bégonhès  et  Sainte-
Juliette-sur-Viaur,

VU la délibération du conseil communautaire de la communauté de communes
Pays Ségali du 7 février 2017 approuvant  les statuts de l’EPA Pays Ségali,

VU l'avis du directeur départemental des finances publiques du 28 avril 2017,

Considérant qu’il convient de modifier les statuts de l’EPA Office de Tourisme
pour les adapter à la communauté de communes Pays Ségali,

SUR proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture,

- A R R E T E -

Article     1   - Le trésorier  du centre  des  finances  publiques  de Baraqueville  est
nommé comptable de l'EPA Office de Tourisme Pays Ségali.

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX – Accueil du public   : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PREFECTURE

Direction
des Relations avec les 
Usagers et les Collectivités
Bureau des Collectivités 
Territoriales

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-002 - nomination du comptable de l'EPA Office de Tourisme Pays Ségali 75



Article 2   - La Secrétaire Générale de la préfecture de l'Aveyron, le Directeur départemental des
finances publiques et la Présidente de la communauté de communes Pays Ségali sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, dont il sera fait
mention au recueil des actes administratifs de la préfecture de l'Aveyron.

Fait à Rodez, le 4 mai 2017

Pour le préfet et par délégation
La Secrétaire Générale

Dominique CONSILLE

Conformément aux dispositions de l'article R.421-5 du Code de Justice Administrative, le présent arrêté peut faire l'objet  d'un
recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Toulouse 68, rue Raymond IV B.P. 7007 31068 TOULOUSE CEDEX 7
dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Aveyron ou de sa
notification.

Un recours gracieux peut également être exercé, durant le délai de recours contentieux, auprès de mes services. Ce recours gracieux
réexamen interrompra le délai de recours contentieux qui ne courra, à nouveau, qu'à compter de ma réponse. A cet égard, l'article
R.421-2 du code précité stipule que "le  silence gardé pendant deux mois  sur une réclamation,  par l'autorité compétente,  vaut
décision de rejet".

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-04-002 - nomination du comptable de l'EPA Office de Tourisme Pays Ségali 76



Préfecture Aveyron

12-2017-04-28-003

Prorogation de l'autorisation de défrichement au bénéfice

de la SARL Ségalasses Energie, commune de Brusques

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-28-003 - Prorogation de l'autorisation de défrichement au bénéfice de la SARL Ségalasses Energie, commune de Brusques 77



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-28-003 - Prorogation de l'autorisation de défrichement au bénéfice de la SARL Ségalasses Energie, commune de Brusques 78



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-28-003 - Prorogation de l'autorisation de défrichement au bénéfice de la SARL Ségalasses Energie, commune de Brusques 79


